



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1
PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 10, 2003/माघ 21, 1924

No. 3]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 10, 2003/MAGHA 21, 1924

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 फरवरी, 2003

सं. 98/ई. एंड आर./700/1/नोटिफिकेशन.—इस मंत्रालय की 4-7-2002 की समसंख्यक अधिसूचना में आंशिक आशोधन करते हुए, 1-4-2003 से नवसृजित मंडलों और पुनर्गठित मंडलों की अधिकारिता क्षेत्र नीचे दी गई तालिका में दिए गए अनुसार होंगी :

तालिका - I

नए मंडल

मंडल का नाम	खंड (अधिकारिता का क्षेत्र)	मार्ग कि.मी.	मंडल से
नांदेड़/ दक्षिण मध्य रेलवे	मनमाड़(को छोड़कर)-मुदखेड़-अदिलाबाद	533	हैदराबाद
	खंडवा (को छोड़कर)-पूर्णा	383	-यथोक्त-
	अदिलाबाद-पिंपलकुट्टी	21	-यथोक्त-
	जोड़	937	
आगरा/उत्तर मध्य रेलवे	आगरा-पलवल (को छोड़कर)	133	झांसी
	बयाना (को छोड़कर)-आगरा	87	कोटा
	आगरा-टूंडला (को छोड़कर)	21	इलाहाबाद
	आगरा-भरतपुर (को छोड़कर)-बांदीकुई (को छोड़कर)	149	जयपुर
	मथुरा-अलवर (को छोड़कर)	120	-यथोक्त-
	मथुरा-अचनेरा	27	इज्जतनगर
	मथुरा-वृंदावन जोड़	12 549	-यथोक्त-

मंडल का नाम	खंड (अधिकारिता का क्षेत्र)	मार्ग कि.मी.	मंडल से
गुंटूर/दक्षिण रेलवे	कृष्णा कैनाल (को छोड़कर)-गुंटूर	24	विजयवाड़ा
	गुंटूर-तेनाली (को छोड़कर)	25	-यथोक्त-
	तेनाली (को छोड़कर)-रेपल्ली	34	-यथोक्त-
	गुंटूर-मछेरला	130	-यथोक्त-
	गुंटूर-दोनाकोंडा	120	-यथोक्त-
	मृयालगुडा-नाडिकुडे	38	-यथोक्त-
	दोनाकोंडा-नांदयाल	137	गुंतकल
	पागीडीपल्ली (को छोड़कर)-मृयालगुडा	114	सिकंदराबाद
	जोड़	622	
रायपुर/दक्षिण मध्य रेलवे	बिलासपुर (को छोड़कर)-दुर्ग,	148	बिलासपुर
	दुर्ग-दल्लीराजहरा	87	-यथोक्त-
	रायपुर-धमतरी	73	-यथोक्त-
	अभानपुर-रजीम	16	-यथोक्त-
	उरकुरा-रायपुर बीएच-रायपुर जक्शिम-सरौना	20	-यथोक्त-
	दल्लीराजहरा -जगदलपुर (को छोड़कर)	236	नई लाइन
	जोड़	580	
रांची/दक्षिण रेलवे	चांडिल (को छोड़कर)-मूरी	68	आंध्रा
	कीता-गंगाघाट	30	-यथोक्त-
	कीता-गंगाघाट	30	-यथोक्त-
	मूरी-कीता	14	-यथोक्त-
	गंगाघाट-रांची	21	-यथोक्त-
	रांची-हटिया	7	-यथोक्त-
	मूरी-बरकाकाना (को छोड़कर)	61	-यथोक्त-
	मूरी-कोटशिला (को छोड़कर)	22	-यथोक्त-
	रांची-लोहारडगा	70	-यथोक्त-
पुणे/मध्य रेलवे	बोंडा मुंडा (को छोड़कर)-पूर्णापानी-हटिया	160	चक्रधरपुर
	जोड़	483	
	पुणे-लोनावला (को छोड़कर)	64	मुंबई/मध्य रेलवे
	पुणे-मिराज-कोल्हापुर	328	हुबली
	पुणे-नारामती (दोंड को छोड़कर)	118	सोलापुर
रंगिया/पूर्वोत्तर सीमा रेलवे	जोड़	510	
	रंगिया-मरकोंगसेलेक	450	अलीपुरद्वार
	न्यू बोंगाईगांव-रंगिया-कामख्या	142	-यथोक्त-
	बलियापाडा-भालुकपोंग	43	-यथोक्त-
	रंगापाडा उत्तर - तेजपुर	26	-यथोक्त-
	न्यू बोंगाईगांव-जोगीघोषा	33	-यथोक्त-
	जोगीघोषा-कामख्या	131	-यथोक्त-
	जोड़	825	

मंडल का नाम	खंड (अधिकारिता का क्षेत्र)	मार्ग कि.मी.	मंडल से
अहमदाबाद/पश्चिम रेलवे	वतवा-अहमदाबाद	8	वड़ोदरा
	अहमदाबाद-वीरमगाम	65	-यथोक्त-
	वीरमगाम-मलिया मियाना	143	-यथोक्त-
	अहमदाबाद-खोडियार	16	-यथोक्त-
	डुंड-खरगोडा	23	-यथोक्त-
	मलिया मियाना-सामख्याली	39	-यथोक्त-
	चांदलौडिया-खोडियार-गांधीनगर	22	-यथोक्त-
	मेहसाणा-पालनपुर	65	राजकोट
	वीरमगाम-मेहसाणा	65	-यथोक्त-
	खोडियार-मेहसाणा	53	-यथोक्त-
	अहमदाबाद-हिम्मतनगर-खेडब्रह्मा	139	-यथोक्त-
	कलोल-अम्बिलयासन	89	-यथोक्त-
	मेहसाणा-तरंगाहिल	56	-यथोक्त-
	कलोल-फाटोसन-रनुज	102	-यथोक्त-
	मेहसाणा-पाटन	40	-यथोक्त-
	साबरमती-असरवा बाई पास कॉर्ड	1	-यथोक्त-
	पालनपुर-सामख्याली	248	अजमेर
	सामख्याली-गांधीधाम	53	-यथोक्त-
	गांधीधाम-भुज	58	-यथोक्त-
	गांधीधाम-कांडला पोर्ट	24	-यथोक्त-
	भुज-नलिया	101	-यथोक्त-
	जोड़	1410	

तालिका-II

पुनर्गठित मंडल

मंडल का नाम	संशोधित अधिकारिता	मार्ग कि.मी.	किस मंडल से/को
झांसी, उत्तर मध्य रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता:	1543	
	• आगरा-पलवल	133	आगरा को
	• पलवल-तुगलकाबाद	40	दिल्ली को
	निम्नलिखित सेक्शनों को जोड़कर		
	• मानिकपुर - नैनी (को छोड़कर)	91	जबलपुर से
	शेष	1461	
जबलपुर, पश्चिम मध्य रेलवे	मानिकपुर-नैनी (को छोड़कर) सेक्शन को छोड़कर वर्तमान	1174	
	अधिकारिता	91	झांसी को
	शेष	1083	
मुंबई, मध्य रेलवे	पुणे-लोनावला (को छोड़कर) सेक्शन को छोड़कर वर्तमान	491	
	अधिकारिता	64	पुणे को
	शेष	427	
सोलापुर, मध्य रेलवे	पुणे-बारामती (दौंड को छोड़कर) सेक्शन को छोड़कर	1016	
	वर्तमान अधिकारिता	118	पुणे को
	शेष	898	

मंडल का नाम	खंड (अधिकारिता का क्षेत्र)	मार्ग कि.मी.	मंडल से
इलाहाबाद, उत्तर मध्य रेलवे	आगरा-टूंडला (को छोड़कर) सेक्शन को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता शेष	1073 21 1052	आगरा को
कोटा, पश्चिम मध्य रेलवे	बयाना (को छोड़कर)-आगरा सेक्शन को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता शेष	960 87 873	आगरा को
जयपुर, उत्तर पश्चिम रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता: • आगरा-बांदीकुई (को छोड़कर) • मथुरा-अलवर (को छोड़कर) और निम्नलिखित सेक्शनों पर रिवाड़ी तक वर्तमान अधिकारिता को बढ़ाते हुए • अलवर-रिवाड़ी और • रिंगस-रिवाड़ी सेक्शन शेष	1432 149 120 2 1 1166	आगरा को आगरा को बीकानेर से बीकानेर से
इज्जतनगर, पूर्वोत्तर रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता: • मथुरा-अचनेरा • मथुरा-वृंदावन शेष	1060 27 12 1021	आगरा को आगरा को
विजयवाड़ा, दक्षिण मध्य रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता: • कृष्णा कैनाल (को छोड़कर)-गुंटूर • गुंटूर-तेनाली (को छोड़कर) • गुंटूर-मछेरला • गुंटूर-दोनाकोंडा • मूयालगुडा-नाडिकुडे • तेनाली (को छोड़कर)-रेपल्ली शेष	1258 24 25 130 120 38 34 887	गुंटूर को गुंटूर को गुंटूर को गुंटूर को गुंटूर को गुंटूर को
गुंतकल, दक्षिण मध्य रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता • दोनाकोंडा-नंदयाल • हॉसपेठ-बेल्लारी • तोरणगल्लू-रंजीतपुरा और • गुंतकल-बेल्लारी (को छोड़कर)(एम.जी.) को जोड़ते हुए शेष	1573 137 65 23 49 1397	गुंटूर को हुबली को हुबली को हुबली से
सिकंदराबाद, दक्षिण मध्य रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता पागीडीपल्ली-मूयालगुडा सेक्शन को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता और पली बैजनाथ-परभनी (को छोड़कर) को जोड़ते हुए शेष	1365 114 63 1314	गुंटूर को हैदराबाद से

मंडल का नाम	खंड (अधिकारिता का क्षेत्र)	मार्ग कि.मी.	मंडल से
हैदराबाद, दक्षिण मध्य रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता: - मनमाड (को छोड़कर)-मुदखेड़-अदिलाबाद - खंडवा (को छोड़कर)-पूर्णा - अदिलाबाद-पिंपलकुर्डी - पल्ली बैजनाथ - परभनी (को छोड़कर) शेष	1573 533 383 21 63 573	नांदेड़ को नांदेड़ को नांदेड़ को सिकंदराबाद को
बिलासपुर, दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता: - बिलासपुर (को छोड़कर)-दुर्ग - दुर्ग-दल्लीराजहरा - रायपुर-धमनरी - अभानपुर-रजाम - उरकुरा-रायपुर बीणच-रायपुर जंक्शन-सरौना शेष	1108 148 87 73 16 20 764	रायपुर को रायपुर को रायपुर को रायपुर को रायपुर को
दिल्ली, उत्तर रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता - भिवानी-रोहतक (को छोड़कर) सेक्शन - निम्नलिखित सेक्शनों को जोड़कर - तुगलकाबाद -पलवल - दिल्ली-रेवाड़ी (को छोड़कर) सेक्शन शेष	1188 47 40 94 1275	बीकानेर को झांसी से बीकानेर से
चक्रधरपुर, दक्षिण पूर्व रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता बोंडामुंडा(को छोड़कर)-पूर्णापानी-हटिया सेक्शन शेष	859 160 699	रांची को
हुबली, दक्षिण पश्चिम रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता: - पुणे-मिराज-कोल्हापुर सेक्शन - गुंतकल-बेल्लारी (को छोड़कर) (एम.जी.) - निम्नलिखित सेक्शनों को जोड़कर - हॉसपेट-बेल्लारी (बेल्लारी-रायादर्ग सेक्शन गहित) - तोरणगुल्लु - रंजीतपुरा शेष	1365 328 49 65 23 1076	पुणे को गुंतकल को गुंतकल से गुंतकल से

मंडल का नाम	खंड (अधिकारिता का क्षेत्र)	मार्ग कि.मी.	मंडल से
राजकोट, पश्चिम रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता:	1247	
	• मेहसाणा-पालनपुर	65	अहमदाबाद को
	• वीरमगाम-मेहसाणा	65	अहमदाबाद को
	• खोडियार-मेहसाणा	53	अहमदाबाद को
	• अहमदाबाद-हिम्मतनगर-खेडब्रह्मा	139	अहमदाबाद को
	• कलोल-अम्बलयासन	89	अहमदाबाद को
	• मेहसाणा-तरंगाहिल	56	अहमदाबाद को
	• कलोल-काटोसन-रनूज	102	अहमदाबाद को
	• मेहसाणा-पाटन	40	अहमदाबाद को
	• साबरमती-असरवा बाई पास कॉर्ड	1	अहमदाबाद को
	शेष	637	
अजमेर, उत्तर पश्चिम रेलवे	निम्नलिखित सेक्शनों को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता:	1493	
	• पालनपुर-सामरखाली	248	अहमदाबाद को
	• सामरखाली-गांधीधाम	53	अहमदाबाद को
	• गांधीधाम-भुज	58	अहमदाबाद को
	• गांधीधाम-कांडला पोर्ट	24	अहमदाबाद को
	• भुज-नलिया	101	अहमदाबाद को
	तथा निम्नलिखित सेक्शन को जोड़कर		
	• आदर्शनगर-चदैरिया (को छोड़कर) सेक्शन	178	रतलाम से
	शेष	1187	
रतलाम, पश्चिम रेलवे	निम्नलिखित सेक्शन को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता	1263	
	• आदर्शनगर-चदैरिया सेक्शन वर्तमान अधिकारिता	178	अजमेर को
	शेष	1085	
बीकानेर, उत्तर पश्चिम रेलवे	निम्नलिखित सेक्शन को छोड़कर वर्तमान अधिकारिता	1787	
	• दिल्ली-रेवाड़ी (को छोड़कर) सेक्शन (रेवाड़ी स्टेशन उत्तर पश्चिम रेलवे के जयपुर मंडल को जाएगा)	94	दिल्ली को
	और निम्नलिखित सेक्शनों को जोड़कर	3	जयपुर को
	• भिवानी-रोहतक (को छोड़कर) सेक्शन	47	दिल्ली से
	शेष	1737	

यह उपर्युक्त अधिसूचना के पैरा 2 और 3 का अधिक्रमण करता है.

आर. आर. जारूहार, सचिव, रेलवे बोर्ड

MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th February, 2003

No. 98/E & R/700/1/Notification.—In partial modification to this Ministry's notification of even number dated 4th July 2002, the jurisdiction of the newly created divisions and the reorganized divisions w.e.f. 1-4-2003 shall be as indicated in the table below :

TABLE-I**New Divisions**

Name of the Division	Sections (Area of Jurisdiction)	Route KMs	From Division
Nanded/ South Central Railway	Manmad(excl.)-Mudkhed-Adilabad	533	Hyderabad
	Khandwa(excl.)-Purna	383	-do-
	Adilabad-Pimpalkutti	21	-do-
	Total	937	
Agra/ North Central Railway	Agra-Palwal (excl.)	133	Jhansi
	Bayana (excl.)-Agra	87	Kota
	Agra-Tundla(excl.)	21	Allahabad
	Agra-Bharatpur(excl.)-Bandikui (excl.)	149	Jaipur
	Mathura-Alwar(excl.)	120	-do-
	Mathura-Achnera	27	Izzatnagar
	Mathura-Varindavan	12	-do-
	Total	549	
Guntur/ South Central Railway	Krishna Canal(excl.)-Guntur	24	Vijayawada
	Guntur-Tenali(excl.)	25	-do-
	Tenali(excl.)-Repalle	34	-do-
	Guntur-Macherla	130	-do-
	Guntur-Donakonda	120	-do-
	Miryalaguda-Nadikude	38	-do-
	Donakonda-Nandyal	137	Guntakal
	Pagidipalli(excl.)-Miryalaguda	114	Secunderabad
	Total	622	
Raipur/ South East Central Railway	Bilaspur(excl.)-Durg	148	Bilaspur
	Durg-Dallirajhara	87	-do-
	Raipur-Dhamtari	73	-do-
	Abhanpur-Rajim	16	-do-
	Urkura-Raipur BH-Raipur Jn-Sarona	20	-do-
	Dallirajhara-Jagdalpur(excl.)	236	New Line
	Total	580	

Name of the Division	Sections (Area of Jurisdiction)	Route KMs	From Division
Ranchi/ South Eastern Railway	Chandil(excl.)-Muri	68	Adra
	Kita-Gangaghat	30	-do-
	Kita-Gangaghat	30	-do-
	Muri-Kita	14	-do-
	Gangaghat-Ranchi	21	-do-
	Ranchi-Hatia	7	-do-
	Muri-Barkakhana(excl.)	61	-do-
	Muri-Kotshila(excl.)	22	-do-
	Ranchi-Lohardaga	70	-do-
	Bondamunda(excl.)-Purnapani-Hatia	160	Chakradharpur
	Total	483	
Pune/ Central Railway	Pune-Lonavala (excl.)	64	Mumbai/CR
	Pune-Miraj-Kolhapur	328	Hubli
	Pune-Baramati (excluding Daund)	118	Solapur
	Total	510	
Rangiya/ Northeast Frontier Railway	Rangiya-Murkongselek	450	Alipurduar
	New Bangaigaon-Rangiya-		
	Kamakhya	142	-do-
	Balipara-Bhalukpong	43	-do-
	Rangapara North-Tezpor	26	-do-
	New Bangaigaon-Jogighopa	33	-do-
	Jogighopa-Kamakhya	131	-do-
	Total	825	
Ahmedabad/ Western Railway	Vatva-Ahmedabad	8	Vadodara
	Ahmedabad-Viramgam	65	-do-
	Viramgam-Maliya Miyana	143	-do-
	Ahmedabad-Khodiyar	16	-do-
	Jhund-Khargoda	23	-do-
	Maliya Miyana-Samakhiali	39	-do-
	Chandlodiya-Khodiyar-		
	Gandhinagar	22	-do-
	Mahesana-Palanpur	65	Rajkot
	Viramgam-Mahesana	65	-do-
	Khodiyar-Mahesana	53	-do-
	Ahmedabad-Himmatnagar-		
	Khedbrahma	139	-do-
	Kalol-Ambliyan	89	-do-
	Mahesana-Tarangahill	56	-do-
	Kalol-Katosan-Ranuj	102	-do-
	Mahesana-Patan	40	-do-
	Sabarmati-Asarva bye-pass Chord	1	-do-
	Palanpur-Samakhiali	248	Ajmer
	Samakhiali-Gandhidham	53	-do-
	Gandhidham-Bhuj	58	-do-
	Gandhidham-Kandla Port	24	-do-
	Bhuj-Naliya	101	-do-
	Total	1410	

369 92/03 - 2

TABLE-II**Reorganized Divisions**

Name of the Division	Revised Jurisdiction	RKMs	Division from/to
Jhansi, North Central Railway	Existing jurisdiction except the following Sections: • Agra-Palwal • Palwal-Tughlakabad And by adding Manikpur-Naini(excl.) section Residual	1543 133 40 91 1461	To Agra To Delhi From Jabalpur
Jabalpur, West Central Railway	Existing jurisdiction except Manikpur-Naini(excl.) section Residual	1174 91 1083	To Jhansi
Mumbai, Central Railway	Existing jurisdiction except Pune-Lonavala (excl.) Section Residual	491 64 427	To Pune
Solapur, Central Railway	Existing jurisdiction except Pune-Baramati (excl.Daund) Section Residual	1016 118 898	To Pune
Allahabad, North Central Railway	Existing jurisdiction except Agra-Tundla (excl.) Section. Residual	1073 21 1052	To Agra
Kota, West Central Railway	Existing jurisdiction except Bayana (excl.)-Agra Section Residual	960 87 873	To Agra
Jaipur, North Western Railway	Existing jurisdiction except following Sections • Agra-Bandikui(excl.) • Mathura-Alwar(excl.) And by extending jurisdiction upto Rewari on • Alwar-Rewari and • Ringus-Rewari sections Residual	1432 149 120 2 1 1166	To Agra To Agra From Bikaner From Bikaner
Izatnagar, North Eastern Railway	Existing jurisdiction except following Sections • Mathura-Achnera 27 • Mathura-Varindavan 12 Residual	1060 27 12 1021	To Agra To Agra
Vijayawada, South Central Railway	Existing jurisdiction except following Sections • Krishna Canal(excl.)-Guntur • Guntur-Tenali(excl.) • Guntur-Macherla • Guntur-Donakonda • Miryalaguda-Nadikude • Tenali(excl.)-Repalle Residual	1258 24 25 130 120 38 34 887	To Guntur To Guntur To Guntur To Guntur To Guntur

Name of the Division	Revised Jurisdiction	RKM's	Division from/to
Guntakal, South Central Railway	Existing jurisdiction except following Sections • Donkonda-Nandyal • Hospet-Bellary • Toranagallu-Ranjitpura And by adding • Guntakal- Bellary(excl.)(MG) Residual	1573 137 65 23 49 1397	 To Guntur To Hubli To Hubli From Hubli
Secunderabad, South Central Railway	Existing jurisdiction except • Pagidipalli-Miryalaguda Section And by adding • Parli Vajjnath-Parbani (excl.) section Residual	1365 114 63 1314	 To Guntur From Hyderabad
Hyderabad, South Central Railway	Existing jurisdiction except the following Sections: • Manmad(excl.)-Mudkhed- Adilabad • Khandwa(excl.)-Purna • Adilabad-Pimpalkutti • Parli Vajjnath-Parbani(excl.) Residual	1573 533 383 21 63 573	 To Nanded To Nanded To Nanded To Secunderabad
Bilaspur, South East Central Railway	Existing jurisdiction except following Sections • Bilaspur(excl.)-Durg • Durg-Dallirajhara • Raipur-Dhamtari • Abhanpur-Rajim • Urkura-Raipur BH-Raipur Jn-Sarona Residual	1108 148 87 73 16 20 764	 To Raipur To Raipur To Raipur To Raipur To Raipur
Delhi, Northern Railway	Existing jurisdiction except • Bhiwani-Rohtak(excl.) Section And by adding • Tughalkabad - Palwal • Delhi-Rewari(excl.) Sections Residual	1188 47 40 94 1275	 To Bikaner From Jhansi From Bikaner
Chakradharpur South Eastern Railway	Existing jurisdiction except Bondamunda(excl.)- Purnapani-Hatia Section Residual	859 160 699	 To Ranchi
Hubli, South Western Railway	Existing jurisdiction except the following sections: • Pune-Miraj-Kolhapur • Guntakal-Bellary(excl.)(MG) And by adding • Hospet-Bellary (Including Bellary-Rayadrug section) • Toranagallu-Ranjitpura Residual	1365 328 49 65 23 1076	 To Pune To Guntakal From Guntakal From Guntakal

Name of the Division	Revised Jurisdiction	RKMs	Division from/to
Adra, South Eastern Railway	Existing jurisdiction except following Sections	889	
	• Chandil(excl.)-Muri	68	To Ranchi
	• Kita-Gangaghat	30	To Ranchi
	• Kita-Gangaghat	30	To Ranchi
	• Muri-Kita	14	To Ranchi
	• Gangaghat-Ranchi	21	To Ranchi
	• Ranchi-Hatia	7	To Ranchi
	• Muri-Barkakhana(excl.)	61	To Ranchi
	• Muri-Kotshila(excl.)	22	To Ranchi
	• Ranchi-Lohardaga	70	To Ranchi
	Residual	566	
Alipurduar, Northeast Frontier Railway	Existing jurisdiction except following Sections	1666	
	• Rangiya-Murkongselek	450	To Rangiya
	• New Bangaigaon-Rangiya-Kamakhya	142	To Rangiya
	• Balipara-Bhalukpong	43	To Rangiya
	• Rangapara North-Tezpor	26	To Rangiya
	• New Bangaigaon-Jogighopa	33	To Rangiya
	• Jogighopa-Kamakhya	131	To Rangiya
	Residual	841	To Rangiya
Vadodara, Western Railway	Existing jurisdiction except following Sections	1675	
	• Vatva-Ahmedabad	8	To Ahmedabad
	• Ahmedabad-Viramgam	65	To Ahmedabad
	• Viramgam-Maliya Miyana	143	To Ahmedabad
	• Ahmedabad-Khodiyar	16	To Ahmedabad
	• Jhund-Khargoda	23	To Ahmedabad
	• Maliya Miyana-Samakhiali	39	To Ahmedabad
	• Chandlodiya-Khodiyar-Gandhinagar	22	To Ahmedabad
	Residual	1359	
Rajkot, Western Railway	Existing jurisdiction except following Sections	1247	
	• Mahesana-Palanpur	65	To Ahmedabad
	• Viramgam-Mahesana	65	To Ahmedabad
	• Khodiyar-Mahesana	53	To Ahmedabad
	• Ahmedabad-Himmatnagar-Khedbrahma	139	To Ahmedabad
	• Kalol-Ambliyan	89	To Ahmedabad
	• Mahesana-Tarangahill	56	To Ahmedabad
	• Kalol-Katosan-Ranuj	102	To Ahmedabad
	• Mahesana-Patan	40	To Ahmedabad
	• Sabarmati-Asarva by-pass Chord	1	To Ahmedabad
	Residual	637	

Name of the Division	Revised Jurisdiction	RKMs	Division from/to
Ajmer, North Western Railway	Existing jurisdiction except following Sections	1493	
	• Palanpur-Samakhiali	248	To Ahmedabad
	• Samakhiali-Gandhidham	53	To Ahmedabad
	• Gandhidham-Bhuj	58	To Ahmedabad
	• Gandhidham-Kandla Port	24	To Ahmedabad
	• Bhuj-Naliya	101	To Ahmedabad
	And by adding		
	• Adarsh Nagar- Chanderiya(excl.) Section	178	From Ratlam
	Residual	1187	
Ratlam, Western Railway	Existing jurisdiction except	1263	
	• Adarsh Nagar-Chanderiya (excl.) Section	178	To Ajmer
	Residual	1085	
Bikaner, North Western Railway	Existing jurisdiction except	1787	
	• Delhi-Rewari(excl.) Section	94	To Delhi
	(Rewari Station will go to Jaipur Division of North Western Railway)	3	To Jaipur
	And by adding		
	• Bhiwani-Rohtak (excl.) Section	47	From Delhi
	Residual RKMs	1737	

This supersedes para 2 and 3 of the aforesaid notification.

R. R. JARUHAR, Secy., Railway Board